Presidência deste Tribunal.

3. É o sucinto relatório.

4. Versam os autos sobre a contratação direta da empresa NP TECNOLOGIA E

GESTÃO DE DADOS LTDA. para o fornecimento de assinatura de licença de uso da ferramenta
on-line “BANCO DE PREÇOS”, no valor total de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta
reais), com aquisição de 3 (três) licenças para acesso anual, consoante o Termo de Referência
e a Proposta da empresa (ids 000098582 e 0098602).

5. Como relatado, a Diretora-Geral autorizou a contratação com fundamento no Parecer

n.º 1699/20243/AJDG (id 0107309) e na Portaria n.º 304/2015-GP, que delegou à Diretoria-